1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2007 № 22-212
г. Саратов

( Об утверждении Перечня имущества,

предлагаемого к передаче из собственности

муниципального образования

«Город Саратов» в  федеральную

собственность

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Саратовской городской Думы от 28.03.2007 №16-140 «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом в рамках реализации Федерального закона от 22.08.2004  №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования «Город Саратов» в федеральную собственность (Приложение).

2. После принятия Федеральным агентством по управлению федеральным имуществом решения о передаче имущества из муниципальной собственности в федеральную собственность, администрации города Саратова провести организационные мероприятия по передаче объектов, указанных в приложении к настоящему решению.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко
                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                        к решению Саратовской

                                                                                                                                                        городской Думы

                                                                                                                                                                         от 29.11.2007 № 22-212
Перечень

имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования

 «Город Саратов» в федеральную собственность

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое помещение
	ул. им. Кутякова И.С., 10 литер Г
	нежилое помещение на 1-м и 2-м этажах 2-х этажного здания, до 1917 года постройки, общей площадью 466,7 кв.м.

	2.
	Нежилое помещение
	ул. им. Кутякова И.С., 10 литер А
	нежилое  помещение в подвале 3-х этажного здания, до 1917 года постройки, общей площадью 103,5 кв.м.

	3.
	Нежилые помещения
	ул. им. Киселева Ю.П., 5 литер Б
	нежилые помещения на 1-м этаже одноэтажного здания 1917 года постройки,  общей площадью 235,0 кв.м.

	4.
	Нежилые помещения
	ул. им. Кутякова И.С., 41/59 литер А
	нежилые помещения в цокольном этаже 9-и этажного жилого дома 1984 года постройки, общей площадью 53,9 кв.м.

	5.
	Нежилые помещения
	   ул. им. Челюскинцев, 121 литер Г
	нежилые помещения на 1-м этаже одноэтажного жилого дома  1900 года постройки, общей площадью 90,5 кв.м.

	6.
	Нежилые помещения
	           ул. Вольская, 97

                   литер А
	    нежилые помещения в подвале 3-х этажного жилого дома, 1910 года постройки,  общей площадью 299,2 кв.м.

	7.
	Нежилые помещения
	ул. им. Пономарева П.Т, 26А литер АА1
	нежилые помещения на 1-м этаже 5-и этажного жилого дома 1962 года постройки, общей площадью 79,4 кв.м

	8.
	Нежилые помещения
	ул. Рабочая, 61

литер А
	нежилые помещения в подвале, на 1-м и 2-м этажах, антресоли 3-х этажного здания, 1940-1984 года постройки,  общей площадью 466,7 кв.м.

	9.
	Нежилое помещение
	         ул. Аткарская, 31

литер А
	   нежилое помещение в подвале 4-х этажного жилого дома 1932 года постройки, общей площадью 163,0 кв.м.

	1
	2
	3
	4

	10.
	Административное здание
	ул. Загорная, 13

литер АА1
	нежилое 2-х этажное административное здание 1957 года постройки, общей площадью 1078,0 кв.м.

	11.
	Здание (гараж)

	ул. Загорная, 13

литер Г
	нежилое одноэтажное здание (гараж) 1990 года постройки, общей площадью 54,2 кв.м.

	12.
	Здание (гараж)
	ул. Загорная, 13

литер Г1
	нежилое одноэтажное здание (гараж) 1990 года постройки,  общей площадью 103,1 кв.м.

	13.
	Нежилое помещение
	проспект им. Кирова С.М., 29 литер Б
	нежилое помещение на 1-м этаже 5-и этажного здания 1888 года постройки,  общей площадью 69,4 кв.м.

	14.
	Нежилое помещение
	проспект им. Кирова С.М., 29 литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 4-х этажного здания 1888 года постройки, общей площадью 140,3 кв.м.

	15.
	Нежилые помещения
	ул. им. Радищева А.Н., 25 литер Б
	нежилые помещения на 1-м этаже 4-и этажного здания, 1931 года постройки,  общей площадью 327,8 кв.м.

	16.
	Нежилые помещения
	ул. им. Радищева А.Н., 16 литер Б
	нежилые помещения на 1-м этаже 2-х этажного  здания 1887 года постройки,  общей площадью 660,2 кв.м.

	17.
	Нежилые помещения
	ул. им. Радищева А.Н., 16 литер Б
	нежилые помещения на 1-м этаже 2-х этажного здания 1887

года постройки,  общей площадью 193,7 кв.м.

	18.
	Нежилое помещение
	ул. Усть-Курдюмская, 11

литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 9-этажного жилого дома 1991 года постройки, общей площадью 144,0 кв.м.

	19.
	Нежилое помещение
	ул. Бахметьевская, 33

литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 5-этажного жилого дома 1967 года постройки, общей площадью 116,9 кв.м.

	20.
	Нежилое помещение
	ул. им. Орджоникидзе Г.К., 6 «А» литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 9-этажного жилого дома 1975 года постройки, общей площадью 135,1 кв.м.

	21.
	Нежилое помещение
	проспект Энтузиастов, 57

литер АА1
	нежилое помещение в цокольном этаже 9-этажного жилого дома 1980 года постройки, общей площадью 370,8 кв.м.

	22.
	Нежилое помещение
	Кавказский пр., 11

литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 5-этажного жилого дома 1958 года постройки, общей площадью 200,6 кв.м.

	23.
	Нежилое помещение
	ул. Мостовая, 37«А»

литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 1-этажного здания 1989 года постройки, общей площадью 65,9 кв.м.

	1
	2
	3
	4

	24.
	Нежилое помещение

	ул. Буровая, 23

литер А

	нежилое помещение на 1-м этаже жилого дома 1977 года постройки, общей площадью 158,0 кв.м.

	25.
	Нежилое помещение
	ул. им. Лебедева-Кумача В.И., 61/2 литер А
	нежилое помещение в цокольном этаже 5-этажного жилого дома 1966 года постройки, общей площадью 206,6 кв.м.

	26.
	Нежилое помещение
	ул. им. Чехова А.П., 2 литер АА1
	нежилое помещение на 1-м этаже 9-этажного жилого дома 1986 года постройки, общей площадью 214,1 кв.м.

	27.
	Нежилое помещение
	ул. им. Батавина П.Ф., 4

литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 9-этажного жилого дома 1986 года постройки, общей площадью 160,6 кв.м.

	28.
	Нежилое помещение
	ул. Гвардейская, 16

литер А1
	нежилое помещение на 1-м этаже - пристройка к 1-этажному жилому дому 1989 года постройки,

общей площадью 233,5 кв.м.

	29.
	Нежилое помещение
	 ул. Строителей, 8

литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 5-этажного жилого дома 1982 года постройки, общей площадью 121,5 кв.м.

	30.
	Нежилое помещение
	ул. Шелковичная, 174 литер А
	нежилое подвальное помещение 4-этажного жилого дома 1959 года постройки, общей площадью 121,8 кв.м.

	31.
	Нежилое помещение
	2-й Московский пр.,14 литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже жилого дома 1983 года постройки, общей площадью 112,0 кв.м.

	32.
	Административное здание
	ул. Весенняя, 1

литер А
	нежилое 3-х этажное административное здание 1984 года постройки, общей площадью 2637,6 кв.м.

	33.
	Здание - гараж
	ул. Весенняя, 1

                  литер А1
	нежилое здание (гараж) 1984 года постройки,

общей площадью 424,3 кв.м.

	34.
	Здание с мансардой
	проспект им. Кирова С.М., 39 литер АВ
	нежилое 2-х этажное здание с мансардой 1917 года постройки, общей площадью 1491,2 кв.м

	35.
	Административное здание
	ул. Соколовая, 388

литер АА1А2
	нежилое 3-х этажное административное здание 1976 года постройки, общей площадью 4687,3 кв.м.

	36.
	Здание
	ул. Соколовая, 388

литер В
	нежилое 3-х этажное здание 1986 года постройки, общей площадью 130,8 кв.м.

	37.
	Здание (мастерская)
	ул. Соколовая, 388

литер Д
	нежилое 2-х этажное здание 1991 года постройки, общей площадью 326,4 кв.м.

	1
	2
	3
	4

	38.
	Здание (склад)
	ул. Соколовая, 388

литер И
	нежилое одноэтажное здание 1990 года постройки, общей площадью 8,0 кв.м.

	39.
	Здание
	ул. Соколовая, 388

литер РР1
	нежилое 2-х этажное здание 1991 года постройки,  общей площадью 412,2 кв.м.

	40.
	Здание (склад)
	ул. Соколовая, 388

литер Б
	нежилое 3-х этажное здание 1976 года постройки, общей площадью 1317,8 кв.м.

	41.
	Здание (мастерская)
	ул. Соколовая, 388

литер П
	нежилое 2-х этажное здание 1975 года постройки, общей площадью 367,1 кв.м.

	42.
	Здание (склад)
	ул. Соколовая, 388

литер К
	нежилое одноэтажное здание 1979 года постройки, общей площадью 73,7 кв.м.

	43.
	Здание (склад)
	ул. Соколовая, 388

литер Л
	нежилое одноэтажное здание 1979 года постройки, общей площадью 107,4 кв.м.

	44.
	Здание (склад)
	ул. Соколовая, 388

литер М
	нежилое одноэтажное здание 1990 года постройки, общей площадью 65,2 кв.м.

	45.
	Здание (проходная)
	ул. Московская, 156

литер А13
	нежилое одноэтажное здание 1970 года постройки, общей площадью 23,3 кв.м.

	46.
	Административное здание
	ул. Московская, 156

литер А3А6
	нежилое 4-х этажное административное здание 1968 года постройки, общей площадью 2277,3 кв.м.

	47.
	Здание (тир)
	ул. Московская, 156
литер А7
	нежилое одноэтажное здание 1972 года постройки, общей площадью 347,8 кв.м.

	48.
	Здание (гараж)
	ул. Московская, 156

литер г
	нежилое одноэтажное здание 1968 года постройки, общей площадью 63,2 кв.м.

	49.
	Здание (гараж)
	ул. Московская, 156

литер Г1
	нежилое одноэтажное здание 1980 года постройки, общей площадью 49,4 кв.м.

	50.
	Здание
	ул. Московская, 156

литер А4А5А18
	нежилое 3-х этажное здание 1968 года постройки, общей площадью 1771,4 кв.м.

	51.
	Здание (гараж)
	ул. Московская, 156

литер Г2
	нежилое одноэтажное здание 1970 года постройки, общей площадью 180,0 кв.м.

	52.
	Нежилое помещение
	ул. Соколовая, 341

литер А
	нежилое помещение на 1-м этаже 5-и этажного жилого дома 1964 года постройки, общей площадью 654,0 кв.м.

	1
	2
	3
	4

	53.
	Здание
	ул. Вольская, 42

 литер Е
	нежилое 2-х этажное здание 1917 года постройки, общей площадью 860,8 кв.м.

	54.
	Нежилое помещение
	ул. им. Чернышевского Н.Г.,175 литер АББ1
	нежилое помещение на 1-м,2-м этажах и в мезонине 2-х этажного здания 1917 года постройки, общей площадью 241,1

	55.
	Административное здание
	ул. Московская, 156

литер ВВ1
	нежилое 5-и этажное административное здание 1969 года постройки,  общей площадью 2188,3 кв.м.

	56.
	Здание
	ул. Комсомольская,20 литер А
	нежилое 2-х этажное здание до 1917 года постройки,  общей площадью 891,7 кв.м.

	57.
	Здание
	ул. Октябрьская, 46

литер А
	нежилое 5-и этажное здание с подвалом, общей площадью 2091,6 кв.м.

	58.
	Здание
	проспект Энтузиастов, 58»А» литер А
	нежилое 3-х этажное с подвалом административное здание 1967 года постройки,  общей площадью 1324,3 кв.м.

	59.
	Административное здание
	проспект Энтузиастов, 58»А» литер А1
	нежилое 5-и этажное  с цоколем административное здание 1985 года постройки, общей площадью 2009,7 кв.м.

	60.
	Здание (гараж)
	проспект Энтузиастов, 58»А» литер ГГ1
	нежилое одноэтажное здание – гараж 1967 года постройки, общей площадью 152,0 кв.м.

	61.
	Административное здание
	ул. Московская, 156

литер АА1
	нежилое 3-х этажное административное здание 1940-1990 года постройки,  общей площадью 1408,1 кв.м.

	62.
	Административное здание
	ул. Московская, 156

литер Б
	нежилое 2-х этажное административное здание 1982 года постройки, общей площадью 431,0 кв.м.

	63.
	Административное здание
	ул. Ипподромная, 1

литер А
	нежилое 4-х этажное административное здание 1977 года постройки, общей площадью 2846,8 кв.м.

	64.
	Административное здание
	ул. им.Чапаева В.И., 17/30

литер А
	нежилое 2-х этажное административное здание до 1917 года постройки, общей площадью 558,4 кв.м.

	65.
	Административное здание
	ул. им.Чапаева В.И., 17/30

литер А1
	нежилое 4-х этажное административное здание, 1977 года постройки, общей площадью 1422,0 кв.м.

	66.
	Нежилое помещение
	    ул. им.Чапаева В.И., 2

              литер АА1Б
	нежилое помещение на 1-м этаже 2-х этажного здания, 1877 года постройки,  общей площадью 137,3 кв.м.

	1
	2
	3
	4

	67.
	Нежилые помещения
	Мирный пер., 11

литер АА1
	нежилые помещения в подвале, на 1-м, 2-м,3-м, 4-м этажах административного здания 1970-1977 года постройки,

общей площадью 2004,0 кв.м.

	68.
	Административное здание-комплекс
	ул. Одесская, 3"А"

литер АА1

литер ББ1
	нежилые помещения на 1,2-м этажах и  в подвале 2-х этажного здания, 1962 года постройки, литер АА1, общей площадью 1032,4 кв.м., литер ББ1, 2000-2003 года постройки, общей площадью 555,3 кв.м.

	69.
	Нежилые помещения
	ул. им. Рахова В.Г.,108 литер  Ж
	нежилые помещения на 1,2-м этажах и подвале 10-и этажного  жилого дома 2006 года постройки, общей площадью 707,6 кв.м.

	70.
	Нежилые помещения
	ул. Большая Казачья, 30

литер А1А2
	нежилые помещения на 1-м, 2-м и 3-м этажах административного здания, общей площадью 1644,1 кв.м.

	71.
	Нежилые помещения
	ул. Бахметьевская, 35/37 литер А2
	нежилые помещения на 1-м,2-м,3-м  этажах и мансарде, 1987 года постройки,  общей площадью 583,5 кв.м.

	72.
	Нежилые помещения
	площадь им.

Ленина В.И., 3

литер А
	нежилые помещения на 2-м,3-м и 4-м этажах нежилого административного здания, 1970 года постройки,

общей площадью 424,9 кв.м.

	73.
	Нежилые помещения
	ул. Большая Горная, 221 литер Б
	нежилые помещения на 1-м и цокольном этажах здания, 2001 года постройки, общей площадью 513,7 кв.м.

	74.
	Нежилые помещения
	Соборная площадь, 3"А"

литер А
	нежилые помещения в нежилом здании, до 1917 года постройки, общей площадью 706,0 кв.м.

	75.
	Нежилые помещения
	ул. им. Орджоникидзе Г.К., 13 литер А1
	нежилые помещения – пристройка к 3-х этажному жилому дому 2005 года постройки,  общей площадью 2791,3 кв.м.

_1071987500